
fv"uuf Ud 
.05.toio

ROMÂNIA 
JUDEȚUL OLT 

COMUNA OSICA DE JOS
PRIMAR

DISPOZIȚIE
referitor la: revocarea Dispoziției primarului Comunei Osica de Jos nr. 41 din 10.02.2020, 

privind constituire comisie în vederea inventarierii terenurilor, pentru punerea în aplicare a 
dispozițiilor Legii nr.15/2003, privind sprijinul acordat tinerilor pentru construirea unei 

locuințe proprietate personală, cu modificările și completările ulterioare

Având în vedere:
- adresa nr. 18.155 din 25.02.2020, a Instituției Prefectului Județului Olt, cu privire la 

reanalizarea Dispoziției primarului comunei Osica de Jos nr. 41 din 10.02.2020, privind 
constituire comisie în vederea inventarierii terenurilor, pentru punerea în aplicare a dispozițiilor 
Legii nr. 15/2003, privind sprijinul acordat tinerilor pentru construirea unei locuințe proprietate 
personală, cu modificările și completările ulterioare;

- prevederile art. 85 alin.(2) și art. 127 alin.(3) din Ordonanța de Urgență a 
Guvernului nr. 57/2019, privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare;

- prevederile Hotărârii Guvernului nr. 896/2003, pentru aprobarea Normelor 
metodologice de aplicare a Legii nr. 15/2003 privind sprijinul acordat tinerilor pentru construirea 
unei locuințe proprietate personală;

- prevederile Legii nr. 15/2003, privind sprijinul acordat tinerilor pentru construirea 
unei locuințe proprietate personală, republicată, cu modificările și completările ulterioare;

- prevederile art.8, art.42 alin.4, art.43 și art.80 - art. 85 din Legea nr.24/2000 
republicată, cu modificările și completările ulterioare, privind normele de tehnică legislativă 
pentru elaborarea actelor normative;

în temeiul art.155, art.196 alin.(1) lit.b), art.197 alin.(4), art.198 alin.(1) și (2), art.199 
alin.(1) și alin.(2) și art.200 din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr.57/2019, privind Codul 
Administrativ;

PRIMARUL COMUNEI OSICA DE JOS 
emite prezenta dispoziție:

Art.1.Se revocă Dispoziția nr. 41 din 10.02.2020, privind constituire comisie în vederea 
inventarierii terenurilor, pentru punerea în aplicare a dispozițiilor Legii nr. 15/2003, privind sprijinul 
acordat tinerilor pentru construirea unei locuințe proprietate personală, cu modificările și 
completările ulterioare .

Art.2. - Dispozițiile prezentei dispoziții se comunică: 
-Instituției Prefectului - Județul Olt> >

-Compartimentului agricol

Art.1.Se

